
Akcinė bendrovė 
 “KLAIPĖDOS NAFTA” 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2006 METŲ PIRMOJO 

PUSMEČIO ATASKAITA 
 

 
 
 
 

 
 
 

VILNIUS 
2006 M. RUGPJŪTIS 

 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 2
 

 
 

TURINYS 
 
 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS................................................................................................................................................3 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita....................................................................................................3 
2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą.........................................................................................................................3 
3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo 
parengta, ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas ......................................................................................3 
4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją:.............................................................................................3 
5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir administracijos vadovo bei 
emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, 
galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti Bendrovės vertybinius popierius, tų vertybinių 
popierių rinkos kainai ir jų vertinimui ...........................................................................................................................4 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO ORGANŲ 

NARIUS ................................................................................................................................................................................5 
6. Emitento įstatinis kapitalas:........................................................................................................................................5 
7. Akcininkai ...................................................................................................................................................................5 
8. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą reglamentuoja Vertybinių 
popierių rinkos įstatymas................................................................................................................................................5 
9. Emitento vertybinių popierių antrinė apyvarta..........................................................................................................6 
10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais ............................................................................6 
11. Valdymo organų nariai .............................................................................................................................................6 

III. FINANSINĖ PADĖTIS ......................................................................................................................................................9 
12. 2006 m. birželio 30 d. ir 2005 m. birželio 30 d. buhalterinis balansas......................................................................9 
13. 2006 m. birželio 30 d. ir 2005 m. birželio 30 d. pelno (nuostolio) ataskaita ...........................................................11 
14. 2006 m. birželio 30 d. ir 2005 m. birželio 30 d. pinigų srautų ataskaita ................................................................12 
15. Nuosavo kapitalo pokyčio ataskaita.........................................................................................................................14 
16. Paaiškinamas raštas ................................................................................................................................................15 
17. Informacija apie auditą............................................................................................................................................18 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE ......................................................................................................................19 
18. Esminiai įvykiai emitento veikloje...........................................................................................................................19 
19. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai.........................................................................................................20 

 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 3
 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 

2006 metų pirmas pusmetis.  

 2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

Emitento pavadinimas    Akcinė bendrovė “KLAIPĖDOS NAFTAʺ 
Įstatinis kapitalas      342 000 000 Lt 
Buveinės adresas      Burių 19, 91003 Klaipėda‐C, Lietuva 
Telefonas         (8~46) 391 700 
Faksas         (8~46) 311 399 
Elektroninio pašto adresas   klaipedos.nafta@oil.lt 
Interneto tinklapis      www.oil.lt 
Teisinė ‐ organizacinė forma  akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta    1994 m. rugsėjo 27 d., LR Ūkio ministerija 
Juridinio asmens kodas    1106 48893 
Įmonės registravimo numeris  BĮ 94‐479 
 

 3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais 
dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo 
priemonės pavadinimas 

Su  ataskaita  bei  kitais  dokumentais,  kuriais  naudojantis  ji  buvo  parengta  galima 
susipažinti  akcinėje  bendrovėje  “KLAIPĖDOS  NAFTA”  adresu:  Burių  19,  Klaipėdoje, 
darbo dienomis nuo 8 00 iki 16 00 . 

Visi  esminiai  įvykiai,  susiję  su  Bendrovės  veikla  ir  informacija  apie  visuotinio 
akcininkų  susirinkimo  laiką,  vietą  bei  kiti  pranešimai  teiktini  akcininkams  ir  kitiems 
asmenims  skelbiami dienraštyje  “Respublika”  bei  pateikiami  naujienų  agentūrai  „BNS“ 
Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 

4.1.  už  ataskaitą  atsakingi  emitento  valdymo  organų  nariai,  darbuotojai  ir 
administracijos vadovas: 

Jurgis Aušra, AB  “KLAIPĖDOS NAFTA”    generalinis  direktorius,  tel.  (8~46)  391 
772, faks. (8~46) 311 399. 

Johana Bučienė, AB „KLAIPĖDOS NAFTA“ vyriausioji finansininkė, tel. (8~46) 391 
636, faks. (8~46) 311 399. 
 
4.2. konsultantai, padėję rengti ataskaitą: 





AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 5
 

 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ, IŠLEISTUS 
VERTYBINIUS POPIERIUS IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS 

 
 6. Emitento įstatinis kapitalas: 

6.1. įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas 

Lietuvos Respublikos Ūkio ministerijoje  įregistruotas Bendrovės  įstatinis kapitalas 
2006 m. birželio 30 d. buvo 342 000 000 Lt. 

AB “KLAIPĖDOS NAFTA” įstatinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 

Akcijų rūšis  Akcijų skaičius  Nominali vertė (Lt) 
Bendra nominali 

vertė 
Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

342 000 000  1  342 000 000  100,00 

Viso:  342 000 000  ‐  342 000 000  100,00 

Visos AB “KLAIPĖDOS NAFTA” akcijos yra apmokėtos. 

6.2.  informacija  apie  numatomą  įstatinio  kapitalo  didinimą  konvertuojant  ar 
keičiant į akcijas išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

 7. Akcininkai 

Bendras AB “KLAIPĖDOS NAFTA” akcininkų skaičius 2006 m. birželio 30 d. būklei 
‐ 1378.  

Akcininkai,  2006 m.  birželio  30  d.  turėję  daugiau  kaip  5 %  Bendrovės  įstatinio 
kapitalo: 

 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 
pavadinimas, rūšis, buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės teise 
priklausančių 

paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius (vnt.) 

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis 
(%) 

Nuosavybės 
teise 

priklausančių 
akcijų 

suteikiama 
balsų dalis (%) 

Akcininkui su 
kartu 

veikiančiais 
asmenimis 

priklausančių 
balsų dalis (%) 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, 
atstovaujama Ūkio ministerijos 
(Gedimino pr. 38/2, Vilnius) 

241 544 426  70,63  70,63  70,63 

 

 8. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių 
apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių rinkos įstatymas 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 6
 

 9. Emitento vertybinių popierių antrinė apyvarta 
 

AB  “KLAIPĖDOS NAFTA”  vertybiniai  popieriai  1996 m.  vasario  5  d.  įtraukti  į 
Nacionalinės Vertybinių popierių biržos sąrašus. Šiuo metu VVPB prekybos Einamajame 
sąraše  yra  342  000  000  vieno  lito  nominalios  vertės  AB  “KLAIPĖDOS  NAFTA” 
paprastosios vardinės akcijos. Šių vertybinių popierių ISIN kodas yra LT0000111650. 

 
Informacija apie akcijų kainas ir apyvartas per paskutinius 6 ketvirčius pateikiama 

lentelėje: 
 

Ataskaitinis laikotarpis  Kaina  Apyvarta (Lt)  Bendra apyvarta 

Nuo  Iki  Max.  Min.  Pask. 
Ses. 

Maks.  Min.  Pask. 
Ses. 

Data 
Pask. 
Sesijos  (vnt.)  (Lt) 

2005 01 01  2005 03 31  1,28  1,10  1,13  856 773  14 660  107 923  2005 03 31  8 616 591  10 464 831 
2005 04 01  2005 06 30  1,18  0,90  1,01  545 581  1 020  43 669  2005 06 30  5 568 395  6 067 275 
2005 07 01  2005 09 30  1,24  1,00  1,18  1 328 088  0,00  89 152  2005 09 30  12 301 625  13 378 720 
2005 10 01  2005 12 31  1,19  1,07  1,07  532 182  0,00  0,00  2005 12 30  4 379 205  4 973 074 
2006 01 01  2006 03 31  1,10  0,88  0,95  9 819 577  0,00  101 400  2006 03 31  18 795 896  18 516 601 
2006 04 01  2006 06 30  1,00  0,77  0,81  1 613 134  0,00  8 280  2006 06 30  8 594 344  7 866 765 

Be  VVPB  jokioje  kitoje  vertybinių  popierių  biržoje  Bendrovės  akcijomis 
neprekiaujama. 

 10. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

Bendrovė 1996 m. spalio 23 d. sudarė su FMĮ “VB Vilfima” atstovavimo vertybinių 
popierių  rinkoje  sutartį.  2000  m.  gegužės  3  d.,  vykdant  UAB  FMĮ  “VB  VILFIMA” 
reorganizavimą, visi pastarosios įmonės įsipareigojimai pagal šią sutartį perduoti Akcinei 
bendrovei SEB Vilniaus bankui, atstovaujamam Finansų rinkų departamento. 

 11. Valdymo organų nariai 

AB ʺKLAIPĖDOS NAFTAʺ valdymo organų struktūrą sudaro: 
 Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
 Stebėtojų taryba (renkama 4 metams iš 3 narių); 
 Valdyba (renkama ne daugiau kaip 4 metams iš 5 narių); 
 Administracija. 

  STEBĖTOJŲ TARYBA  (2006 M. BIRŽELIO 30 D.) 

DOMINIKAS  PEČIULIS  ‐  stebėtojų  tarybos  pirmininkas.  Ūkio  ministerijos  Įmonių 
ekonomikos ir valdymo departamento Valstybės turto privatizavimo ir valdymo skyriaus 
vedėjo  pavaduotojas.  Bendrovės  akcijų  neturi.  Kitų  įmonių  valdyme  ir  kapitale 
nedalyvauja. 
 
VYTAUTAS  ARŠAUSKAS  ‐  stebėtojų  tarybos  narys.  Ūkio  ministerijos  Energetinių 
išteklių  departamento  Naftos  skyriaus  vyriausiasis  specialistas.  Taip  pat  yra  AB 
“Suskystintos  dujos”  stebėtojų  tarybos  pirmininkas  bei  AB  “Mažeikių  nafta”  stebėtojų 
tarybos narys. Bendrovės akcijų neturi. Kitų įmonių kapitale nedalyvauja. 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 7
 

 
VANDA  KRENIENĖ  ‐  stebėtojų  tarybos  narė.  Ūkio  ministerijos  Ūkio  strategijos 
departamento  Analizės  ir  prognozių  skyriaus  vyresnioji  specialistė.  Bendrovės  akcijų 
neturi. Kitų įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja. 
 
  Visų Stebėtojų tarybos narių kadencijos pradžia yra 2002 m. gruodžio 17 d., pabaiga 
– 2006 m. 

  VALDYBA  (2006 M. BIRŽELIO 30 D.) 

VLADAS  GAGILAS  ‐  Valdybos  pirmininkas.  Ūkio  ministerijos  energetikos  išteklių 
departamento  direktorius.  Taip  pat  yra  AB  „Mažeikių  nafta“  stebėtojų  tarybos 
pirmininkas  bei  AB  „Lietuvos  dujos“  valdybos  narys.  1974  metais  baigė  Kauno 
politechnikos  institutą,  įgijo  inžinieriaus  elektriko  specialybę.  Bendrovės  akcijų  neturi. 
Kitų įmonių kapitale nedalyvauja. Valdybos pirmininku išrinktas 2004‐12‐17. 
 
SAULIUS  SPĖČIUS  ‐Valdybos  narys. Ministro  pirmininko  patarėjas.  Bendrovės  akcijų 
neturi. Kitų įmonių valdyme ar kapitale nedalyvauja. 
 
ROBERTAS  TAMOŠIŪNAS  ‐  Valdybos  narys.  Ūkio  ministerijos  Energetikos  išteklių 
departamento Naftos skyriaus vedėjas. Bendrovės akcijų neturi. Kitų įmonių valdyme ar 
kapitale nedalyvauja. 
 
ALGIMANTAS  SLAPŠINSKAS  ‐  Valdybos  narys.  Ūkio  ministerijos  Analizės  ir 
prognozių skyriaus vedėjo pavaduotojas. Bendrovės akcijų neturi. Kitų įmonių valdyme ar 
kapitale nedalyvauja. 
 
ARŪNAS  KERAMINAS  ‐  Valdybos  narys.  Ūkio  ministerijos  Energetikos  išteklių 
departamento  Naftos  skyriaus  vyresnysis  specialistas.  Bendrovės  akcijų  neturi.  Kitų 
įmonių valdyme ar kapitale nedalyvauja. 
 
ADMINISTRACIJA (2006 M. BIRŽELIO 30 D.) 
 
JURGIS  AUŠRA  ‐  generalinis  direktorius.  Išsilavinimas  aukštasis,  įgijo  inžinieriaus  – 
elektriko  specialybę Kauno  politechnikos  institute.  1984  –  1994 metais  dirbo Klaipėdos 
miesto baldų gamybiniame susivienijime “Klaipėda” generaliniu direktoriumi, 1994 – 1995 
metais  buvo  išrinktas  Klaipėdos  miesto  meru,  1995  –  1997  metais  dirbo  Klaipėdos 
apskrities valdytoju, 1997 – 1999 metais dirbo AB “Industrijos bankas” Klaipėdos skyriaus 
valdytoju, 1999 – 2002 metais dirbo UAB “Euroga” direktoriumi. Šios ataskaitos pateikimo 
dieną  turėjo  111  100 vnt. Bendrovės  akcijų. Kitų  įmonių valdyme nedalyvauja. Turi AB 
“Klaipėdos mediena” akcijų, sudarančių mažiau kaip 1% šios įmonės įstatinio kapitalo.  
 
JOHANA  BUČIENĖ  ‐  Vyriausioji  finansininkė.  Išsilavinimas  aukštasis,  baigė  Lietuvos 
žemės ūkio akademiją, įgijo žemės ūkio buhalterinės apskaitos ekonomistės profesiją. 1990 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 8
 

– 1991 m. dirbo savivaldybės nuosavybės ir finansų skyriaus inspektore Klaipėdos miesto 
savivaldybėje.  1991  –  1994 m.  –  Klaipėdos  valstybinėje  naftos  įmonėje  vyr.  buhalterės 
pavaduotoja, nuo 1994 m. dirbo vyriausiąja finansininke AB “Klaipėdos nafta”, nuo 2002 
m.  liepos 1 d. – vyriausiojo  finansininko pavaduotoja. Nurodytą dieną  turėjo 89,946 vnt. 
Bendrovės akcijų. Taip pat turi   AB “Dilikas” paprastųjų vardinių akcijų, minėtų įmonių 
kapitale sudarančių mažiau kaip 1% įstatinio kapitalo. 

 
AB  ʺKLAIPĖDOS  NAFTAʺ  valdymo  organų  nariai  nėra  ir  nebuvo  teisti  už 

nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo tvarkai, finansams. 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 9
 

III. FINANSINĖ PADĖTIS 

Šioje  AB  “KLAIPĖDOS  NAFTA”  pusmetinėje  ataskaitoje  pateikiamos  finansinės 
ataskaitos,  parengtos  pagal  Tarptautinius  apskaitos  standartus.  AB  “Klaipėdos  nafta” 
nerengia konsoliduotų finansinių atskaitomybių. 
 

 12. 2006 m. birželio 30 d. ir 2005 m. birželio 30 d. buhalterinis balansas  
    litais 

   TURTAS  2006 06 30  2005 12 31  2005 06 30 
A.  ILGALAIKIS TURTAS  449 582 934  449 552 649  443 991 848 
I.  NEMATERIALUSIS TURTAS   138 259   164 694   207 911 
I.1.  Programinė įranga    138 259   164 694   207 911 
II.  MATERIALUSIS TURTAS  448 888 589  448 800 095  443 204 621 
II.1.  Pastatai ir statiniai            273 178 234  278 045 466  280 247 165 
II.2.  Mašinos ir įrengimai              34 952 315  35 315 141  38 359 957 
II.3.  Transporto priemonės      551 591   620 815   682 552 
II.4.  Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  105 705 675  109 205 136  107 094 600 
II.5.  Nebaigta statyba  34 020 821  25 133 584  16 340 394 
II.6.  Kitas materialusis turtas    479 953   479 953   479 953 
III.  FINANSINIS TURTAS   556 086   587 860   579 316 
III.1.  Kitų įmonių akcijos         
III.2.  Investicijos į vertybinius popierius   556 086   587 860   579 316 
III.3.  Po vienerių metų gautinos sumos          
B.  TRUMPALAIKIS TURTAS  22 990 567  25 648 513  32 938 823 

I. 
ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 

NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS  1 519 091  2 508 601  2 425 150 
I.1.  Atsargos  1 250 856  2 249 302  2 211 719 

I.1.1. 
Vertybės sandėlyje ir pas materialiai atsakingus 
asmenis   928 796   964 378  1 000 230 

I.1.2.  Kuras įsigijimo savikaina    322 060  1 284 924  1 211 489 
I.2.  Nebaigtos vykdyti sutartys   268 235   259 299  213 431 
II.  PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS   14 005 301  11 473 003  10 676 032 
II.1.  Pirkėjų įsiskolinimas   4 920 340  3 802 680  2 834 753 
II.2.  Kitos gautinos sumos  9 084 961  7 670 323  7 841 279 
III.  KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS  5 381 120  7 726 400  15 107 520 
III.1.  Terminuoti indėliai   5 381 120  7 726 400  15 107 520 
IV.  PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI  2 085 055  3 940 509   4 730 121 

TURTO    IŠ   VISO:  472 573 501  475 201 162  476 930 671 

 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 10
 

 

 

   NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  2006 06 30  2005 12 31  2005 06 30 
C.  NUOSAVAS KAPITALAS  398 927 662  392 408 545  390 682 713 
I.  KAPITALAS  342 000 000  342 000 000  342 000 000 
I.1.  Įstatinis (pasirašytasis)  342 000 000  342 000 000  342 000 000 
I.2.  Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (‐)          
II.  PERKAINOJIMO REZERVAS (REZULTATAI)          
III.  REZERVAI   42 327 155  40 337 779  40 337 779 
III.1.  Privalomasis  13 140 000  12 140 000  12 140 000 
III.2.  Kiti rezervai  29 187 155  28 197 779  28 197 779 
IV.  NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  14 600 507  10 070 766  8 344 934 
IV.1.  Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)  14 600 507  10 070 766  8 344 934 
IV.2.  Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)          
D.  DOTACIJOS, SUBSIDIJOS          
E.  MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI  73 645 839  82 792 617  86 247 958 
I.  PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR 

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI  56 985 831  56 985 831  72 405 091 
I.1.  Finansinės skolos  44 035 831  44 035 831  59 319 091 

I.1.1. 
Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs 
įsipareigojimai  4 569 364  4 569 364  8 834 449 

I.1.2.  Kredito įstaigoms                                                    39 466 467  39 466 467  47 722 402 
I.1.3.  Kitos finansinės skolos        2 762 240 
I.2.  Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai  įsipareigojimai  12 950 000  12 950 000  13 086 000 

II. 
PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR 
TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI  16 660 008  25 806 786  13 842 867 

II.1.  Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis                      6 297 246  15 283 260  6 152 792 
II.2.  Finansinės skolos      96 211    
II.3.  Skolos tiekėjams, rangovams  3 603 450  3 803 060  3 076 394 
II.4.  Gauti išankstiniai apmokėjimai   6 354   90 512    652 
II.5.  Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  1 510 614  1 499 010  1 408 162 
II.5.1.  Atlyginimai                         1 114 021   984 574  1 040 624 
II.5.2.  Socialinis draudimas   396 593   514 436   367 538 
II.6.  Mokėtini mokesčiai                     5 159 574  4 065 026  3 122 215 

II.7. 
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai   82 770   969 707   82 652 

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO:  472 573 501  475 201 162  476 930 671 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 11
 

13. 2006 m. birželio 30 d. ir 2005 m. birželio 30 d. pelno (nuostolio) ataskaita 
litais 

Eil. Nr.  Straipsniai  Finansiniai metai 
Praėję finansiniai 

metai 
I.  PARDAVIMO PAJAMOS  43 883 663  50 352 302 
II.  PARDAVIMO SAVIKAINA  23 293 248  34 009 200 
III.  BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  20 590 415  16 343 102 
IV.  VEIKLOS SĄNAUDOS  4 774 427  4 611 676 
V.  TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI)  15 815 988  11 731 426 
VI.  KITA VEIKLA   29 191   5 308 
VI.1.  Pajamos   29 337   6 849 
VI.2.  Sąnaudos    146   1 541 
VII.  FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA  ‐1 244 672  ‐1 360 123 
VII.1.  Pajamos   206 034   481 470 
VII.2.  Sąnaudos  1 450 706  1 841 593 
VIII.  ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI)  14 600 507  10 376 611 
IX.  PAGAUTĖ       
X.  NETEKIMAI       

XI. 
PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ  14 600 507  10 376 611 

XII.  PELNO MOKESTIS       
XIII.  GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  14 600 507  10 376 611 

 

 
13.1. 2005 m. pelno (nuostolio) ataskaita 
  
 2005   
  

Apyvarta 84 956 

Pardavimų savikaina -53 646   

Bendrasis pelnas 31 310 

Veiklos sąnaudos  -14 342 

Kitos pajamos 218   

Veiklos pelnas 17 186 

Finansinės pajamos (sąnaudos), grynąja verte -2 623   

Pelnas prieš rezultatą iš susijusių įmonių 14 563 

Susijusių įmonių pelno dalis 0   

Pelnas prieš apmokestinimą 14 563 

Pelno mokestis (sąnaudos) -4 492   

Grynasis metų rezultatas 10 071   

Pelnas, tenkantis vienai akcijai (litais) 0.03 

 
 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 12
 

 

 14. 2006 m. birželio 30 d. ir 2005 m. birželio 30 d. pinigų srautų ataskaita 
litais 

Eil. Nr.  Straipsniai  2006.06.30  2005.06.30 

I.  Pagrindinės veiklos pinigų srautai       
I.1.  Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM)  50 407 550  98 801 702 
I.1.1.  Pinigų įplaukos iš klientų  46 660 964  54 625 531 
I.1.2.  Kitos įplaukos  3 746 586  44 176 171 
I.2.  Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos  ‐23 480 598  ‐55 511 878 
I.2.1.  Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su 

PVM)  ‐8 667 899  ‐7 426 100 

I.2.2.  Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais  ‐7 631 185  ‐7 067 658 
I.2.3.  Sumokėti į biudžetą mokesčiai  ‐4 948 882  ‐2 985 432 
I.2.4.  Kitos išmokos  ‐2 232 632  ‐38 032 688 
   Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  26 926 952  43 289 824 
II.  Investicinės veiklos pinigų srautai       
II.1.  Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas  ‐10 127 247  ‐9 814 676 
II.2.  Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas       
II.3.  Ilgalaikių investicijų įsigijimas       
II.4.  Ilgalaikių investicijų perleidimas       
II.5.  Paskolų suteikimas       
II.6.  Paskolų susigrąžinimas       
II.7.  Gauti dividendai, palūkanos   20 374   77 047 
II.8.  Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai   8 129   8 251 
II.9.  Kiti investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai       
   Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  ‐10 098 744  ‐9 729 378 
III.  Finansinės veiklos pinigų srautai       
III.1.  Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais  ‐8 086 677  ‐4 830 743 
III.1.1.  Akcijų išleidimas       
III.1.2.  Savininkų įnašai nuostoliams padengti       
III.1.3.  Savų akcijų supirkimas       
III.1.4.  Dividendų išmokėjimas  ‐8 086 677  ‐4 830 743 
III.2.  Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais  ‐10 604 738  ‐25 580 181 
III.2.1.  Finansinių skolų padidėjimas    0    0 
III.2.1.1.  Paskolų gavimas       
III.2.1.2.  Obligacijų išleidimas       
III.2.2.  Finansinių skolų sumažėjimas  ‐10 604 738  ‐25 580 181 
III.2.2.1.  Paskolų grąžinimas  ‐6 912 378  ‐18 451 867 
III.2.2.2.  Obligacijų supirkimas       
III.2.2.3.  Sumokėtos palūkanos  ‐1 208 776  ‐4 911 025 
III.2.2.4.  Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai  ‐2 483 584  ‐2 217 289 
III.2.3.  Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas       
III.2.4.  Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas       
III.3.  Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai   9 886    
III.4.  Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai     ‐ 3 907 
   Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  ‐18 681 529  ‐30 414 831 
IV.  Ypatingųjų straipsnių pinigų srautai    0    0 
IV.1.  Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų padidėjimas       
IV.2.  Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų sumažėjimas       
V.  Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir 

pinigų ekvivalentų likučiui  ‐ 2 134   5 667 

VI.  Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)  ‐1 855 455  3 151 282 
VII.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje  3 940 509  1 578 840 
VIII.  Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje  2 085 054  4 730 122 

 
 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 13
 

14.1. 2005 m. pinigų srautų ataskaita 
 
 LTL'000 2005    
 Pinigų srautai iš įprastinės veiklos:  
 Metų rezultatas prieš pelno mokesčius 14 563 
 Koregavimai:  
 Nusidėvėjimas ir amortizacija 34 366 
 Palūkanų (pajamos) sąnaudos, grynąja verte 2 623 
 Mokestis už anksčiau laiko grąžintas paskolas 0 
 Atsargų ir abejotinų gautinų sumų realizacinės vertės 

sumažėjimas 28 

 Nuosavybės metodo taikymo ilgalaikėms finansinėms 
investicijoms įtaka 0 

 Vertės sumažėjimo ir investicijų pardavimo nuostolio 
atstatymas 0 

 Realizacinės vertės kitoms gautinoms sumoms ir nuolatinio 
vertės sumažėjimo atstatymas 0 

 Nurašyto ilgalaikio turto likutinė vertė 634 
 Užpajamuoti surinkti naftos produktai ir kiti nepinigiai 

straipsniai -1 197 
   

  51 017 
 Trumpalaikio turto ir trumpalaikių įsipareigojimų 

pasikeitimai:  

 Gautinų sumų pokytis -577 
 Iš susijusių įmonių gautinų sumų pokytis 0 
 Kito trumpalaikio turto pokytis 0 
 Atsargų pokytis -272 
 Susijusioms šalims mokėtinų sumų pokytis 0 
 Kitų trumpalaikių įsipareigojimų pokytis 993 
 Gautos palūkanos 633    
 Sumokėtas pelno mokestis -3 372 
 Pinigai iš įprastinės veiklos 48 422    
 Pinigų srautai iš investicinės veiklos  
 Ilgalaikio turto įsigijimai -24 344 
 Pajamos iš ilgalaikio materialaus turto pardavimo 0 
 Pajamos grąžinus ilgalaikes paskolas ir kitą finansinį turtą 2 126 
 Pajamos iš investicijų pardavimo ir susijusios įmonės akcinio 

kapitalo sumažinimo 
 

   
 Pinigai iš investicinės veiklos -22 218    
 Pinigų srautai iš finansinės veiklos  
 Sumokėtas mokestis už išankstinį paskolos grąžinimą 0 
 Sumokėtos palūkanos -3 337 
 Sumokėti dividendai -4 831 
 Grąžintos paskolos -25 819    
 Pinigai panaudoti finansinei veiklai -37 968    
 Grynasis pinigų ir jų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas --11 764    
 Pinigai ir jų ekvivalentai metų pradžioje 23 431    
 Pinigai ir jų ekvivalentai metų pabaigoje 11 667    

 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 14
 

 15. Nuosavo kapitalo pokyčio ataskaita 

Perkainojimo rezervas 
(rezultatai) 

Įstatymo numatyti rezervai  Kiti rezervai 

  
Apmokėtas  
įstatinis   
kapitalas 

Akcijų 
priedai 

Savos 
akcijos   
(‐)  Ilgalaikio 

materialiojo 
turto 

Finansinio 
turto 

Privalomasis 
Savų 
akcijų 
įsigijimo 

Kiti     

Nepaskirstytasis 
pelnas 

(nuostoliai) 
Iš viso 

1. Likutis 2004‐12‐31  342000000  0  0  0  0  11220000  0  21879920  0  12063099  387163019 
2. Apskaitos 
politikos pakeitimo 
rezultatas 

                                

3. Esminių klaidų 
taisymo rezultatas 

                                

4. Perskaičiuotas 
likutis 2005 ‐06‐30  342000000  0  0  7  0  12140000  0  28197779     10376611  392714390 

5. Ilgalaikio 
materialiojo turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 

                                

6. Finansinio turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 

                                

7. Savų akcijų 
įsigijimas / 
pardavimas 

                                

8. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje 
nepripažintas pelnas 
/ nuostoliai 

                                

9. Ataskaitinio 
laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai 

                                

10. Dividendai                                   
11. Kitos išmokos                             ‐305845  ‐305844 
12. Sudaryti rezervai                                  
13. Panaudoti 
rezervai 

                                

14. Įstatinio kapitalo 
didinimas / 
mažinimas 

                                

15. Likutis praėjusių 
finansinių metų 
pabaigoje, 2005‐12‐
31 

342000000  0  0  0  0  12140000  0  28197779  0  10070766  392408545 

16. Ilgalaikio 
materialiojo turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 

                                

17. Finansinio turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 

                                

18. Savų akcijų 
įsigijimas 

                                

19. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje 
nepripažintas pelnas 
/ nuostoliai 

                                

20. Ataskaitinio 
laikotarpio grynasis 
pelnas / nuostoliai 

                           14600507    

21. Dividendai                                 8081390 
22. Kitos išmokos                                  
23. Sudaryti rezervai                 1000000     11122076        12122076 
24. Panaudoti 
rezervai 

                     10132700        10132700 

25. Įstatinio kapitalo 
didinimas / 
mažinimas 

                                

26. Likutis  2006 m. 
birželio  30 d.  342000000  0  0  0  0  13140000  0  29187155  0  14600507  398927662 

 
 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 15
 

 16. Paaiškinamas raštas 

I. BENDROJI DALIS 

1. Bendrovės istorija 

AB  “Klaipėdos  nafta”  (toliau  –  Bendrovė)  įsteigė  AB  ”Naftos  terminalas”  (Lietuva)  ir 
“Lancaster Steel Inc.”  (JAV),  įsigydamos atitinkamai 51 %  ir 49 % akcijų. Bendrovė buvo 
įregistruota 1994 09 27, registracijos Nr. BĮ 94– 479,   rejestro Nr. 1106 48893. 
Nuo 1997 m. sausio 1 d. AB “Klaipėdos nafta” pradėjo eksploatuoti naftos terminalą, o  AB 
”Naftos  terminalas”  liko  versle  turėdama    Bendrovės  akcijų.    2004 metais AB  ”Naftos 
terminalas” likviduota. 

2.  Finansiniai metai 

Bendrovės finansiniai metai prasideda  sausio 1 d.  ir baigiasi gruodžio 31 d.  
Tarpinė atskaitomybė sudaroma: 
 pirmas 2006 metų pusmetis – sausio 1 – birželio 30 diena. 

3. Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes 

Bendrovė  neturi filialų  ir atstovybių. 

4. Informacija apie Bendrovės dukterines įmones 

Bendrovė dukterinių  įmonių  neturi. 

5.  Informacija apie asocijuotas įmones 

Bendrovė  asocijuotų  įmonių neturi. 

6.  Bendrovės veikla 

Pagrindinė  Bendrovės  veikla  ‐  naftos  produktų  perkrovimo  paslaugos  bei  kitos  su  šia 
veikla  susijusios paslaugos.  2006 metų pirmą pusmetį  bendrovė perpylė  3  277,  7  tūkst. 
tonų naftos produktų,  iš kurių 79 % arba   2 590,0    tūkst.  t   sudarė AB ”Mažeikių nafta” 
krovinys.   Bendrovė valymo  įrenginiuose  išvalė 197 969 m3 užteršto vandens, krantinėse 
prišvartavo‐atšvartavo 210 tanklaivių. 
2006  metų  pirmo  pusmečio  vidutinis  sąrašinis  bendrovės  darbuotojų  skaičius  ‐  304 
darbuotojai,  lyginant  su  2005 m.  I  pusmečio  vidutiniu  sąrašiniu  darbuotojų  skaičiumi 
(307), sumažėjo 1% . 
 
II.  APSKAITOS   POLITIKA 
 
Bendrovė  apskaitą  tvarko  ir  finansinę  atskaitomybę  rengia  pagal  šiuos  finansinę 
atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus: 

- LR buhalterinės apskaitos  įstatymą; 

- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą; 

- Tarptautinius apskaitos standartus. 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 16
 

Apskaitos politika  nebuvo  keičiama,    bendrovė    vadovavosi    apskaitos   politika,  
kuri  plačiau 

pateikta paaiškinamajame rašte už  2005 ūkinius finansinius metus.  
 

III. AIŠKINAMOJO  RAŠTO PASTABOS 

3.1. Nematerialiojo turto būklė ir jos kitimas per ataskaitinį laikotarpį.  

Pirmą  pusmetį  bendrovė  už  8  567  Lt  įsigijo  programinės  įrangos. Nematerialaus  turto 
amortizacija – 28 229 Lt, apskaitoma pelno  (nuostolių) ataskaitoje pardavimų savikainos 
eilutėje. 

3.2. Ilgalaikio materialiojo  turto būklė pagal turto grupes  ( litais ).                                          

Per    2006   metų  pirmą  pusmetį  ilgalaikiam materialam  turtui  priskaityta  9,3 mln.  litų 
nusidėvėjimo:  
 

      
               Ilgalaikio materialaus turto grupės 

Priskaičiuota nusidėvėjimo per pirmą 2006 

m. pusmetį (litais) 

Pastatai  1 311 520 
Statiniai   3 555 712 
Mašinos ir įrengimai  1 746 000 
Transporto priemonės  46 315 
Kita įranga,  prietaisai, įrankiai ir įrengimai  2 636 080 

Iš viso:  9 295 627 

 
Per  pirmą  šių  metų  pusmetį  bendrovė  toliau  vykdė    objekto  “AB  ”Klaipėdos  nafta” 
rezervuarų   parko  išplėtimas‐pirma statybos eilė” dviejų rezervuarų po 32 250 m2  talpos 
statybos darbus ir investavo 10,0 mln. litų, šio objekto atidavimas eksploatacijai numatytas 
rugsėjo mėnesį.  
 

3.2.  Finansinio  turto  būklė. 

2006‐06‐30 bendrovė Rusijos Federacijos Užsienio prekybos banke   “VNEŠTORGBANK”  
turi 202 (du šimtus dvi) obligacijas, kurių vienos  nominali vertė 1000 (vienas tūkstantis ) 
JAV dolerių, bendrai   202 000 JAV dolerių sumai, obligacijų  išpirkimo terminas 2007‐05‐
14.  Investicijos  į  obligacijas  2006‐06‐30  apskaitytos  litais perskaičiavus  buhalteriniu  JAV 
dolerio kursu – 556 085,80. 

3.3. Bendra atsargų balansinė vertė ir jos kitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

Atsargose  Bendrovė  apskaitė periodiškai ( kiekvieną mėnesį )  atliekamų  naftos ir  naftos  
produktų  inventorizacijų  metu  užpajamuotus  perteklinius  naftos  produktus. 
Inventorizacijų  metu  nustatytas  naftos  produktų  perteklius  bei  valymo  įrenginiuose 
išvalius  iš  laivų  priimtus  balastinius  vandenis  surinkti  naftos  produktai  pajamuojami 
pagal  UAB ”Mažeikių naftos prekybos namai” skelbiamas kainas.  



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 17
 

3.4. Per vienerius metus gautinų sumų būklė. 

Pirkėjų  įsiskolinimuose  pagrindinę  dalį  sudaro  klientų  skolos  už  naftos  produktų 
perkrovimą, kadangi už perkrovimo paslaugas  apmokėjimo  terminas nustatytas  10  ‐  30 
dienų po tanklaivio pakrovimo. Už perkrovos paslaugas klientai skolingi  4, 8 mln. litų, už 
kitas paslaugas  0, 048 mln. litų. 

Kitose gautinose sumose apskaityta biudžeto skola Bendrovei pagal nekilnojamojo 
turto  mokestį  –  4  615  090  Lt.    2006‐02‐28  bendrovė  gavo  “2006‐02‐24  Sprendimą  dėl 
patikrinimo akto tvirtinimo Nr.(6.5)‐54 “ su kurio nurodymais nesutinka ir pagal MAĮ 152 
straipsnį  per  20  dienų  po  to,  kai  buvo  gautas  sprendimas,  raštu  apskundė  centriniam 
mokesčių administratoriui. 

Biudžeto  skola  pagal    pridėtosios  vertės mokestį  ir  kitus mokesčius    2006‐06‐30 
dienai    –     4 469 871 Lt.  

 

3.5. Kito trumpalaikio turto būklė. 

 
Pusmečio   pabaigoje   Bendrovė  laikinai  laisvas  lėšas  ‐ 5,4 mln.  litų  laikė bankuose 
pagal  

trumpalaikes terminuotų indėlių sutartis.         
   

            3.7. Informacija apie   pinigus. 

   
Bendrovės   pinigai      apskaitomi  atsiskaitomosiose    sąskaitose    bankuose  –  2  041 

694,14  Lt.              ir kasoje –  43 360,23   Lt., viso Bendrovės pinigų   2 085 054,37  Lt.  
 

3.8. Informacija apie  nuosavą kapitalą. 

Bendrovės įstatinis kapitalas yra trys šimtai keturiasdešimt du milijonai (342 000 000) litų.  
Jis padalintas į  tris šimtus keturiasdešimt du milijonus (342 000 000) vardinių paprastųjų 
akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė vienas (1)  litas. 70,6 % akcijų priklauso valstybei, 
29,4 % ‐ smulkiesiems akcininkams.  Įstatinis kapitalas visiškai apmokėtas. 
2006‐04‐19  eilinis  visuotinas  akcininkų  susirinkimas    patvirtino  bendrovės  2005  metų 
veiklos ataskaitą, 2005 metų audito ataskaitą,  2005 ūkinių metų finansinės  atskaitomybės 
dokumentus ir patvirtino 2005 metų bendrovės pelno paskirstymą. 
   

            3.9. Informacija apie įsipareigojimus. 

Per 2006 metų  pirmą pusmetį  bendrovė grąžino paskolas: 
Operacijos                  Suma litais 

Gautas su valstybės garantija    794 873 

Garantuotas bendrovės turtu  8 191 142 

Iš viso grąžinta paskolų:  8 986 015 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 18
 

                Bendrovės  įsipareigojimų būklė (litais): 
Rodikliai   Skolos ar jų dalys, apmokėtinos  

 
    Mokėtinų skolų skaidymas pagal rūšis  

 
Per vienerius 

finansinius metus 

 
Po vienerių metų, bet ne 
vėliau kaip per penkerius 

metus 
 

Finansinės skolos (tarp jų dukterinėms ir asocijuotoms įmonėms) 
1.  Lizingo (finansinės nuomos) įsipareig.   2 169 278  4 569 364 
2.  Kredito  įstaigoms  4 127 968  39 466 467 
3.  Kitos skolos   10 362 762  12 950 000 

Iš viso:  16 660 008  56 985 831 
    

3.10. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatai (Lt)  

 
   

Rodikliai  
 

Finansiniai metai 
   

Praėję finansiniai 
metai 

a)  FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS   206 034  481 470 
  Reikšmingų sumų detalizavimas:     
  Gautos baudos ir delspinigiai  8 080   
  Palūkanų pajamos  148 946  374 142 
  Teigiama valiutos kitimo įtaka  27 517  82 033 
  Kiti  21 491  25 295 
b)  FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS  1 450 706  1 841 593 
  Reikšmingų sumų detalizavimas:      
  Palūkanos už paskolas   888 483  1 227 489 
  Kiti   2 863  5 116 
  Išperkamosios nuomos sąnaudos    500 703  599 956 
  Neigiama valiutos keitimo įtaka   58 657  9 032 
c)  FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS  REZULTATAS 

 (a‐b)  
 

‐ 1 244 672 
 

‐ 1 360 123 
 

 17. Informacija apie auditą 

2005 metų  auditą  atliko  ir  auditoriaus  nuomonę  pasirašė UAB  ʺKPMG  Lietuvaʺ 
(įmonės  buveinės  adresas:  Vytauto  g.  12,  2004  Vilnius,  Lietuvos  Respublika,  telefonas: 
+370 (5) 210‐26‐00, faksas: + 370 (5) 210‐26‐59, elektroninio pašto adresas vilnius@kpmg.lt) 
auditorius Rokas Kasperavičius – ACCA narys  ir Lietuvos atestuotas auditorius bei Leif 
Rene Hansen – Danijos valstybės įgaliotasis apskaitininkas. 

Akcinės bendrovės “KLAIPĖDOS NAFTA” 2006 metų pirmojo pusmečio finansinių 
ataskaitų auditas nebuvo atliktas. 

 
 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 19
 

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 
 

 18. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

2006  m.  sausio  12  d.  Bendrovė  paskelbė,  kad  AB  „Klaipėdos  nafta“  2005  m. 
perkrovė 5,844 mln.  t. naftos produktų‐ 10,5 proc. mažiau nei 2004 metais, kai perkrauta 
6,528 mln. tonų. Gruodį perkrauta 562 tūkst. tonų ‐ 9,2 proc. mažiau nei užpernai gruodį ir 
20,6 proc. daugiau nei pernai lapkritį. 

2006 m. vasario 2 d. Bendrovė informavo, kad AB „Klaipėdos nafta“ 2006m. sausio 
mėn. veiklos rezultatas:  perkrovė 571.3tūkst. t.  naftos produktų, pajamos (preliminarios) ‐ 
7,5 mln. Lt. 

2006 m. vasario 27 d. Bendrovė informavo, kad AB „Klaipėdos nafta“  preliminarus 
neaudituotas 2005 m. veiklos rezultatas: perkrovė 5 843,7 tūkst. t naftos produktų, pajamos 
(neaudituotos) – 86 211,5 tūkst. Lt (24 968,5 tūkst. EUR), ikimokestinis neaudituotas pelnas 
– 10 865, 6 tūkst. Lt (3 146,8 tūkst. EUR).  

2006 m. kovo 2 d. Bendrovė informavo, kad AB „Klaipėdos nafta“ veiklos rezultatas 
iki 2006 m. vasario 28 d.: perkrovė 1059.0tūkst.  t. naftos produktų, per vasario mėnesį  ‐
487.7tūkst.t.; pajamos  (preliminarios)‐ 13.4 mln. Lt  ( 3,88 mln. eurų),per vasario mėnesį  ‐ 
5.9 mln. Lt (1,71mln. eurų). 

2006 m. balandžio 3 d. paskelbta, AB „Klaipėdos nafta“ veiklos  iki 2006 m. kovo 
mėn. 31d.  rezultatas: perkrovė 1677.2  tūkst.  t. naftos produktų, per kovo mėnesį  ‐ 618.2 
tūkst. t. ; pajamos (preliminarios) ‐ 20.1 mln. Lt (5,8 mln. eurų),per kovo mėn. ‐ 6.5 mln. Lt 
(1,9 mln. eurų). 

2006 m.  balandžio  19  d.  įvyko AB  „Klaipėdos  nafta“  įvyko  visuotinis  akcininkų 
susirinkimas, kuris patvirtino bendrovės  2005 metų veiklos  ataskaitą,  2005  ūkinių metų 
finansinės  atskaitomybės  dokumentus  ‐  balansą,  pelno  (nuostolio)  ataskaitą,  nuosavo 
kapitalo pokyčių ataskaitą, pinigų srautų ataskaitą, paaiškinamąjį raštą, 2005 metų pelno 
paskirstymą,  paskiriant  dividendams  8,1 mln.  Lt,  t.y.  0,0237  Lt  vienai  1  Lt  nominalios 
vertės akcijai. 

2006 m. gegužės 2 d. Bendrovė paskelbė, kad AB „Klaipėdos nafta“ veiklos iki 2006 
m. balandžio mėn. 30 rezultatas: perkrovė 2179.8 tūkst. t. naftos produktų, per balandžio 
mėnesį  ‐  502.6  tūkst.  t.  ;  pajamos  (preliminarios)  ‐  26.8 mln.  Lt  (7.76 mln.  eurų),  per 
balandžio mėn. ‐ 5.3 mln. Lt (1.53 mln. eurų). 

2006 m.  gegužės  2  d.  Bendrovė  paskelbė,  kad  2006 m.  I  ketvirtį AB  „Klaipėdos 
nafta“  gavo  21,48  mln.  Lt  arba  6,22  mln.  eurų  pajamų,  tai  22%  daugiau  negu  buvo 
planuota gauti per 2006 m.  I ketvirtį. Tačiau  lyginant  su 2005 m.  I ketvirčio pajamomis, 
gauta pajamų 6,8 mln. Lt arba 1,96 mln. eurų mažiau. 2006 m.  I ketvirtyje  ikimokestinio 
neaudituoto pelno gauta 7,64 mln. Lt arba 2,21 mln. eurų, lyginant su 2005 m. I ketvirčio 
pelnu, uždirbta pelno 0,3 mln. Lt arba 0,09 mln. eurų daugiau. 2006 metų pirmojo ketvirčio 
ilgalaikės investicijos sudarė 3,9 mln. Lt arba 1,13 mln. eurų, per minėtą laikotarpį grąžinta 
paskolų bei sumokėta  palūkanų 8,5 mln. Lt arba 2,46 mln. eurų. 



AB "Klaipėdos nafta" 2006 metų pirmo pusmečio ataskaita 20
 

19. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai. 

  Valstybės  įmonė  “Klaipėdos  valstybinė  jūrų  uosto  direkcija”  yra  pateikusi 
Bendrovei  teisminį  ieškinį 585  tūkst.  litų  sumai,  reikalaudama, kad Bendrovė  sumokėtų 
padidintą  žemės nuomos mokestį, kadangi buvo  įformintas  leistinas maksimalaus  laivų 
grimzlės  prie  Bendrovės  nuomojamų  krantinių  padidėjimas.  Dėl  šios  priežasties  VĮ 
“Klaipėdos valstybinė jūrų uosto direkcija” pateikė sąskaitą mokėti didesnį žemės nuomos 
mokestį,  nei  numatyta  1998  m.  lapkričio  4  d.  sutartyje  su  visais  jos  pakeitimais.  AB 
“Klaipėdos nafta” mokestį sumokėjo pagal minėtą sutartį.  
   
   




